МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ
 КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.07.2024 Г.

	[bookmark: _GoBack]№44

[bookmark: stamp_nomer][bookmark: REGNUMDATESTAMP]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА»

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района, в соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства промышленности и торговли Тульской области от 08.09.2022 года № 147 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом муниципального образования Дедиловское Киреевского района, администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района», согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу постановление от 19.04.2021 г №37 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района
3. Направить настоящее решение в комитет по информационным технологиям администрации муниципального образования Киреевский район (Лебедеву В.А.) для размещения на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (http://kireevsk.tularegion.ru) в разделе решения Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
4. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 24.11.2023 года № 4-12 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации муниципального образования
Дедиловское Киреевского района
         О.С. Рулевская

Приложение к постановлению
администрации муниципального образования
Дедиловское Киреевского района
                                             от 02.07.2024 года №44

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	№ п/п
	Широта
	Долгота
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта (относительно адресованных зданий, а при их отсутствии – относительно элементов планировочной структуры улично-дорожной сети)

	Вид нестационарного торгового объекта

	Специализация нестационарного торгового объекта

	Период размещения нестационарного торгового объекта

	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства (да/нет)

	Площадь нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	54.0205
	37.9045
	Тульская область Киреевский район д. Быковка 150 м. восточнее дома №2

	павильон
	торговля (фастфуд)

	круглый год
	да
	50

	2
	54.0205
	37.9085
	Тульская область Киреевский район д. Быковка 100 м от АЗС

	павильон
	торговля  (фастфуд)

	круглый год
	да
	50

	3
	54.0205
	37.9085
	Киреевский район д. Быковка 100 м от АЗС

	летнее кафе
	Общественное питание (фастфуд)

	апрель-октябрь
	да
	50

	4
	53.9616
	38.0117
	Киреевский район пос. Троицкий в районе фермы АО «Заря»им. А.Ф. Попова
	киоск
	торговля продовольственными товарами
	круглый год
	нет
	10

	5
	53.9825
	37.8998
	Киреевский район д. Пушкари, в районе д.12
	павильон
	торговля продовольственными товарами
	круглый год
	нет
	10